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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Tadeusz Trzmiel oraz Wicemer Tbilisi, Mamuka Akhvlediani, który

przybył do naszego miasta na czele oficjalnej delegacji przedstawicieli stolicy Gruzji, podpisali w dniu 13

maja 2009 r. umowę o współpracy partnerskiej Krakowa i Tbilisi. Ceremonię uświetnił swoją obecnością

Ambasador Gruzji w Polsce, Konstantin Kavtaradze.

Kontakty Krakowa i Tbilisi zostały szczególnie zintensyfikowane po 2004 r., kiedy to do naszego

miasta, na mecz z Wisłą Kraków, przyjechali zawodnicy gruzińskiego klubu piłkarskiego Dynamo

Tbilisi. Rozpoczęte wówczas rozmowy na temat współpracy Krakowa ze stolicą Gruzji także w

innych dziedzinach niż sport, doprowadziły do licznych wyjazdów przedstawicieli Miasta

Krakowa do Tbilisi oraz ich gruzińskich odpowiedników do Krakowa. Owocem tych spotkań była

wymiana doświadczeń pomiędzy miastami, których wartość docenili także radni Miasta

Krakowa. 27 sierpnia 2008 r. uchwalili oni rezolucję, w której została wyrażona wola nawiązania

współpracy partnerskiej pomiędzy Krakowem i Tbilisi. Sformalizowaniem tych postanowień był

akt podpisania umowy o współpracy Partnerskiej Krakowa i Tbilisi w dniu 13 maja

2009 r. Umowa pomiędzy miastami została zawarta na okres 3 lat, z możliwością przedłużenia

na kolejne okresy, w przypadku zgody obu stron. Główne założenia podpisanego porozumienia

to: wymiana informacji i doświadczeń dotyczących usług komunalnych, wspieranie działań

środowisk biznesowych służących rozwojowi współpracy handlowej, współpraca w zakresie

kultury, turystyki i sportu.

Podczas swojego krótkiego pobytu w Krakowie, członkowie delegacji z Tbilisi spotkali się m. in. z

Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Przedsiębiorczości, Janem Okońskim,

Dyrektor Biura Marketingu Turystycznego Miasta, Katarzyną Gądek, Dyrektorem Wydziału

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Stanisławem Dziedzicem, Dyrektorem Biura Współpracy

Zagranicznej, Krzysztofem Grünerem oraz przedstawicielami Rady Miasta Krakowa.

Zainicjowane zostały rozmowy na temat realizacji poszczególnych punktów podpisanej umowy,

poprzez zaangażowanie się Krakowa i Tbilisi we współne przedsięwzięcia. Jako przykłady takich

przedsięwzięć wymieniono m. in. wspólne projekty konserwatorskie, wymianę uczniów i

studentów, organizacja szkoleń dla specjalistów w różnych dziedzinach (np. szkolenia na temat

kuchni gruzińskiej dla krakowskich restauratorów), a także propozycję przeprowadzenia dni

kultury gruzińskiej (Dni Tbilisi) w krakowie i dni polskiego dziedzictwa kulturalnego w stolicy

Gruzji. Dla przedstawicieli Tbilisi bardzo cenne jest doświadczenie Krakowa w dziedzinie

promocji i kreowania wizerunku miasta otwartego dla inwestorów i atrakcyjnego dla turystów,

przynależności do międzynarodowych organizacji, czy też pozyskiwania funduszy europejskich

dla potrzeb rozwoju miejskiej infrastruktury. Chcąc być symbolem Gruzji nowoczesnej,

proeuropejskiej i dynamicznie rozwijającej się, Tbilisi stawia na doświadczenie Polski,

podkreślająć historyczne i charakterologiczne analogie pomiędzy Polską i Gruzją. Szczególna

rola w rozwijaniu przyjaźni polsko-gruzińskiej powinna przypaść Krakowowi, będącemu

symbolem polskiej kultury - "perłą historyczną nie tylko Polski, ale i całej Europy", jak podkreślił

Ambasador Gruzji, Pan Konstantin Kavtaradze.
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